
MATURITNÍ ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA PÍSEMNÁ PRÁCE 
 

 

1. Maturanti si vybírají ze 6 témat stanovených ředitelem školy; natištěný seznam témat 

dostane každý maturant při zahájení zkoušky   

2. Časový limit pro napsání písemné práce je 90 minut; čas určený pro výběr zadání a 

administraci je 20 minut. Pokud maturanti ukončí výběr tématu dříve, můžou začít 

psát ještě před uplynutím stanovených 20 minut. 

3. Minimální rozsah práce je 250 slov; vzhledem k časovému limitu je minimální 
rozsah bez tolerance; maturanti můžou ukončit zkoušku před vypršením časového 

limitu 

4. Během zkoušky maturanti neodcházejí z učebny; pokud někdo odejde, ukončí tím 

zkoušku (výjimkou jsou předem dohodnuté zdravotní důvody) 

5. Maturanti mají s sebou psací potřeby (modrá nebo černá barva) a jako pomůcku 

Pravidla českého pravopisu (možno mít vlastní, případně budou k dispozici od školy) 

6. Maturanti píšou na záznamový arch, který obdrží od školy; nanečisto můžou psát 

poznámky na prázdné listy zvlášť označené, které odevzdají zároveň se záznamovým 

archem 

 

7. Cílem maturitní práce je vytvořit smysluplný text podle zadaných kritérií.  

8. PP hodnotí vždy dva hodnotitelé podle předem dané bodové škály; konečná známka 

je výsledkem shody mezi oběma hodnotiteli 
9. Při hodnocení se hodnotitelé řídí seznamem chyb a jejich klasifikací 

10. PP je hodnocena podle tabulky bodové škály ve třech kritériích: 1. téma a slohový 

útvar, 2. jazyková stránka (pravopis a lexikum), 3. syntaktická stránka (větná syntax a 

kompozice). 

11. Pokud práce nesplní rozsah minimálně 250 slov, je hodnocena 0 body a dále se 

nehodnotí. Horní hranice rozsahu není vymezena. 

12. Pokud je práce hodnocena v kritériu 1A nebo 1B 0 body, rovněž se dále nehodnotí.  

13. V ostatních kritériích je možné 0 bodů udělit, práce se v tom případě dále hodnotí 

14. Nečitelná práce se také nehodnotí (zde je nutné, aby se hodnotitelé shodli) 

15. Pokud je práce hodnocena v rozsahu 0 – 11 bodů, je nutné připojit k hodnocení také 

slovní komentář 

16. Počítat slova je nutné podle metodického materiálu, který mají hodnotitelé k dispozici 

 

 

POČET UDĚLENÝCH BODŮ A PŘÍSLUŠNÁ ZNÁMKA: 
 

0  –  11 b 5 

12 – 16 b 4 

17 – 21 b 3 

22 – 26 b 2  

27 – 30 b 1 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


